
IL DIRIGENTE CeDIA

VISTO il  Decreto Legislativo del  31 marzo 2023 n.  36 (di  seguito “il  Codice”)  e in 
particolare  l’art.  15  relativo  al  “Responsabile  Unico  del  Progetto (RUP)”  e 
l’allegato I.2, concernente l’“Attività del RUP”;

VISTA la Legge 190/2012 (legge anticorruzione);

VISTO il Manuale di Contabilità dell’Università degli Studi di Genova, emanato con 
D.R. n.  5774 del 29 dicembre 2022 e in particolare l’allegato n. 13 recante 
“Linee operative in materia  di  responsabilità  e  competenza inerenti ai  cicli  
attivo e passivo”;

CONSIDERATO che  ai  sensi  dell’art.  15  del  Codice  si  rende  necessario  procedere  alla 
individuazione  del  Responsabile  Unico  del  Progetto  per  le  procedure  di 
forniture  di  beni  e  servizi  di  importo  stimato  inferiore  alla  soglia  per  gli 
affidamenti diretti del Servizio e-learning, multimedia e strumenti web;

VISTA la disponibilità del Dott. Marco Ferrante, Capo Servizio e-learning, multimedia 
e strumenti web, a svolgere le funzioni di Responsabile Unico del Progetto per 
le procedure di  forniture di  beni  e servizi  di  importo stimato inferiore alla 
soglia per gli affidamenti diretti del proprio Servizio;

VERIFICATO che il del Dott. Marco Ferrante risulta in possesso di titolo di studio di livello 
adeguato e di esperienza maturata nell’ambito di analoghi contratti di servizi e 
forniture;

RILEVATE le esigenze di acquisto di beni e servizi manifestate dal Servizio stesso o dagli 
uffici dell’Amministrazione;

DETERMINA

di assegnare al Dott. Marco Ferrante le funzioni di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per le sottoin-
dicate procedura di forniture di beni e servizi:

 rinnovo servizio StreamYard biennale

Il Dirigente CeDIA
Ing. Massimo Di Spigno

CeDIA – Centro Dati, Informatica e Telematica di Ateneo
cedia.unige.it
Università degli Studi di Genova | P. IVA 00754150100

Viale Cembrano, 4, 16148 Genova
segreteria@cedia.unige.it | PEC csita@pec.unige.it

mailto:csita@pec.unige.it
mailto:segreteria@cedia.unige.it
file:///I:/Laura/Documents/Modelli%20di%20Office%20personalizzati/cedia.unige.it
barbieri
Casella di testo
Determina n. 6418 del 03/11/2023


		2023-11-02T16:00:01+0100




